
12  diário oficial Nº 34.761 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Modalidade: Pregão eletrônico
Número: 022/2021/ioE
objeto: a presente licitação tem por objeto contratação de Empresa Es-
pecializada para impressão de 4.000 (Quatro Mil) Exemplares, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
observação: a íntegra do EdiTal poderá ser obtida no Portal de compras 
do Governo federal - coMPraSNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de compras do Governo do Estado do Pará - coM-
PraS Pará, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UaSG: 925608
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 25/11/2021.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-df)
orçamento:
foNTE do rEcUrSo: 0261.00.0000
NaTUrEZa da dESPESa: 3390.39.
ProGraMa dE TraBalHo: 22.131.1508.8233
PlaNo iNTErNo: 412.000.8233c
ordenador: Jorge luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 726257

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo a coNtrato
Processo Nº 669669/2021
Termo aditivo:5º
data da assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
contrato: 137
Exercício: 2017
dotação orçamentária: 8888- 0261 - 339039
contratada: aSSociaÇÃo Social UNiVida TaUá-HoSPiTal E
MaTErNidadE STo.aNToNio
cNPJ Nº.18.490.528/0001-51
Endereço: rua francisco rodrigues, nº.468, Bairro: Moraezao
cEP: 68.786-000-MUNicÍPio: STo. aNToNio do TaUá
ordenador BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida
__________________________________________________________
terMo aditiVo a coNtrato
Processo Nº 669669 /2021
Termo aditivo:2º
data da assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
contrato: 81
Exercício: 2019
dotação orçamentária: 8888- 0261 - 339039
contratada: cENTro dE aTENdiMENTo dE SErViÇoS MÉdicoS rioS VaZ 
EirElli
cNPJ Nº.26.821.494/0001-69
Endereço: av. Bernardo Sayão, nº 1330 Bairro: Marco
cEP: 66.030-120 Município: BElÉM/Pa
ordenador BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida
__________________________________________________________
terMo aditiVo a coNtrato
Processo Nº 669669/2021
Termo aditivo:4º
data da assinatura: 08/11/2021
Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
contrato: 67
Exercício: 2018
dotação orçamentária: 8888- 0261 - 339039
contratada: M.c.a.-SErViÇoS MÉdicoS lTda.-Mca orToPEdia
cNPJ Nº.15.468.856/0001-63
Endereço: Trav. WE 50 N.02, Bairro: cidade Nova
cEP: 67.133-330 – Município: aNaNiNdEUa/Pa
ordenador BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida
__________________________________________________________
terMo aditiVo a coNtrato
Processo Nº 669669/2021
Termo aditivo:1º
data da assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022

Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
contrato: 23
Exercício: 2020
dotação orçamentária: 8888- 0261 - 339039
contratada: cEfiPa-cENTro fiSioTEráPico do Pará S/S lTda. EPP
cNPJ Nº.00.610.941/0001-47
Endereço: Tr. 3 dE Maio, Nº.1988, Bairro: SÃo BraS
cEP:66.630.505 – Município: BElÉM/Pa
ordenador BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida
__________________________________________________________
terMo aditiVo a coNtrato
Processo Nº 669669/2021
Termo aditivo:4º
data da assinatura: 10/11/2021
Vigência: 10/11/2021 a 10/11/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
contrato: 138
Exercício: 2017
dotação orçamentária: 8888- 0261 - 339039
contratada: S.c.M. SErViÇoS lTda.
cNPJ Nº.24.249.629/0001-38
Endereço: al. caPaNEMa, nº.191 Sl a Bairro: Estrela
cEP: 68.743-160 – Município: caSTaNHal /Pa
ordenador BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida
__________________________________________________________
terMo aditiVo a coNtrato
Processo Nº 669669/2021
Termo aditivo:3º
data da assinatura: 01/11/2021
Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
contrato: 78
Exercício: 2018
dotação 8888-0261-339039
coNTraTada: MaTErNidadE do PoVo
cNPJ Nº. 04.933.933/0001-92
Endereço: rua ferreira cantão Nº 483, Bairro: campina,
Município BElEM/Pa, cEP:66.630-505
ordenador BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida

Protocolo: 689239

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 181 de 28 de outubro de 2021
Prazo para aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor  carGo Matrícula lotação
adMilSoN loPES da crUZ  assistente administrativo 3154963/1 iaSEP/
Santa izabel/Pa
recurso(s):
Programa de Trabalho  fonte do recurso Natureza da despesa  Valor
08122129783380000  0261000000  339030  500,00
ordenador de despesas/iaSEP: Bernardo albuquerque de almeida

Protocolo: 726459

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 180 de 26 de outubro de 2021
coNcEdEr, ½(meia)diária aos servidores, roBSoN MaNoEl coSTa PE-
rEira, matrícula nº 55588792/4, chefe de Gabinete,  e EVaNdro fEr-
NaNdES doS SaNToS, matricula nº 57209398/1, Motorista, lei Nº 5.810 
de 24/01/1994, art. 127 inciso iii, para fazer face as despesas com ali-
mentação no município de castanhal/Pa, no dia 16/11/2021, a serviço do 
instituto, naquela localidade.
a presente Portaria entra em vigor a partir do dia 16 de novembro de 2021.
BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida
Presidente/iaSEP

Protocolo: 726609

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 182 de 28 de outubro de 2021
coNSidEraNdo, os termos do Memº nº 003/2021, de origem da 
presidência da comissão do inventário Patrimonial(PorTaria Nº 104 de 
14/07/2021), constante nos autos do Processo nº 2021/888979;
EXclUir a pedido, o nome da servidora rEJaNE Maria SEiXaS oliVEira, 
matrícula nº 4007999/1, ocupante do cargo de Técnico de administração 
e finanças, lotada na Gerência de Material e Patrimônio/daf, da PorTaria 
Nº 104 de 14 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial nº 34.640 de 
15/07/2021, protocolo nº 680551, do inventário Patrimonial do iaSEP;
dESiGNar o servidor THiaGo GoMES dE oliVEira, matrícula nº 
5945712/1, ocupante do cargo de Gerente de Material e Patrimônio, para 
exercer a função de Presidente da comissão, em substituição da servidora 
supracitada;
iNclUir o servidor, alMEriNdo doS PaSSoS JÚNior, matrícula nº 
57226264/2, ocupante do cargo de assistente administrativo, para exercer 
a função de Secretário da referida comissão;
Manter os demais membros;
a presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 23 de agosto de 2021.
BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida
Presidente/iaSEP

Protocolo: 726457


